sane perniciosa illa Christi Domini
verba in cæna tam diserte nobis propo
sita audent peruertere. Testatur Iohan
Lonicerus in Encomio linguae Græcæ
nouum Testa, se vidisse, in quo reddide
rat N. Hoc est corpus meum, quod vo
bis præfrangitur, & Calix sanguinis, qui
vobis præfunditur aut præpropinatu
stum in modum Euangelici vestri Do
ctores & magistri, ô mei Protestantes,
Scripturam ad sua depravant desideria,
ne yllum Dogma ignaro popello gratu
diuinis destitutū videatur testimonij.
Quam igitur eis fidem vir prudens, suè
que salutis æternæ sollicitus in cumula
tis illis verbi Dei allegationibus habere
queat?

CAP. IO.

Sed hic mihi illud silentio non arbili
tror dissimulandum, quòd manifestissimam Thæologorum vestrorum, Prin
cipes & Gubernatores Protestantes, ar
guat sycophantiam; qua meos Catholi
cos filios solent apud vos hac etiam ipsa
in

in Concordia falso traducere, immo nefariæ impietatis & exsecrandæ adeò Ido
latriæ manifestam per calumniam ac-
cusare. In controvëris articulis Con-
cordiæ libro expositis cap. 7. de Cœna
Domini interdarnata Dogmata xxii.
illuc fol. 241. enumerata prima omnium
cœsetur Transsubstantiatio, vti aiunt, Pa-
pistica: qua docetur panem & vinum in
cœna Domini substantiam & naturale
essentiam amittere. & ita ad nihilum re-
digi, vt in corpus Christi mutentur, & fo-
lum externa species maneat. Si damnâ-
da est Transsubstantiatio, damnanda et-
iam est, attēdite, precor, ô Principes mei
& optimates, attendite, damnanda est,
inquam, & hæc vestræ Concordiæ codi-
ce comprehensa Confessio Augustana:
quæ Articulo decimo illam disertè affir-
mat. Sicuti & Apologia eius prima per
vos, vestrosque Theologos hoc eodem
In Concordiæ libro fol. 228. & 254. ap-
probata: quæ illam multis argumentis
partim ex verbo Dei, partim ex Ortho-
doxorum Patrum testimonijs, partim
ex Ecclesiarum tam Græcæ, quam Lat-
inæ consensu petitis, accurato studio de-
dit nobis concorditer confirmatam: vti
ex superius allegatis nulli potest esse ob-

Q 5 scu-

Icurum. Quid enim aliud est quod articulo 10. vos credere afferitis, In Cæna ex hiberi vescientibus sub specie panis Corpus domini , quām ibi Corpus Domini esse non sub pane, sed sub eius specie? nō sub panis essentia, aut natura: sed tantum accidentibus ? quemadmodum vobis, aut infelicibus potius vestris maioribus Carol⁹ V. A. ipsiis Comitijs August. anno 30 suos per Theologos iussit ex officiis quo nam sensu illud articuli vestri 10. capitulum, Sub specie panis, deberet intelligi, si eum sibi putarent approbandū. Ad quam monitionem cum vos tacueritis, neque tunc illi Catholicorum confutationi aliquid responderitis, procul dubio idem mecum, meisque cum Catholicis illo tempore sentiebatis. Si quis autem morosulus vestro de consensu tunc patefacto addubitat, vestram consulat primam Confessionis vestræ Au-

*Hac de causa
Hesbusius dā.
n.u primam
Confessionis
August. Apo-
logiam lib. cō
tra Besam
fol. N.3.*

gustanæ Apologiam: quæ anno 31. Vittenbergæ in orbem effusa disertissimi verbis affirmat, immò testimonij varijs euincit sacrum panem in corpus DOMINI MVTARI, siue ut est in Canone Missæ, quem citat prima incorrupta Apologia metathalæiv, siue ut Damascenus ὅπη φυῶς μεταποιήσαι supernaturiter mutari

ORATIO III.

251

mutari, & si licet per vos ita loqui, mutari.
 τοιχόν, transelementari, atque transsub-
 stantiari. Quod nisi fiat, non est illa pa- *Vide Liturgi-*
 nis mutatio, quam Orthodoxi P.P. illic *as DD. Basil.*
 à vobis met iplis pridem recitati do- *& Chrysost.*
 cent, quia ut substantialem notarent re- *Dama sc.li. 4.*
 rum mutationem, diserte cauent panem *cap. 14.*
 hunc non esse tantum figuram Corpo- *Theophyl. in*
 ris Domini, sed verè in carnem transfor- *Math.c. 26.*
 mari, transferri, atque mutari.

Hoc sensisse maiores vestros in sua Germanica Confessione Augustana Carolo V. A. exhibita, indubitanter, immo evidenter testantur liquida primæ atq; incorruptæ illius Apologiæ verba inferius paulò subtexta, Aliunt sese defendere (*inquit*) receptam in tota Ecclesia sententiam. Si ergo vos, sicuti & maiores vestri Augustanæ Confessionis nūc post liminio suæ Integritati per vos restitutæ meis Catholicis filijs consentitis hac in diuinæ transsubstantiationis doctrina, cur eam vestri Theologi damnant quasi erroneam, immo idololatricam? cùm vos ipsi in hac vera vestra Confessione Augustana, & incorrupta eiusdem prima Apologia eandem profiteamini doctrinā ceu ex Euāgelio Christi ortam, & pijs Orthodoxorum

P. 2-

252 QVERIM. ECCLE. CATH.
patrum à vobis illic allegatorum senten-
tijs verè consentaneam?

Immerito igitur Catholici mei filij
vobis aut nouis veri vestris Theologi
nunc accusantur Idololatriæ, aut erro-
ris impij atque phanatici, quod sacrum
panem docent specie tantum manere
nisi & vos ipsos eiusdem damnare vultis
erroris Idololatrici.

Quæ cum ita sint, nunc mihi pacelli
ceat vestra, ô mei Principes & Ciuium
Optimates, vestris cum Theologis Pro-
testatibus paucis quæso agere. Non vos
pudet, amici, folio 228. & 254. huius Co-
Apostrophe
ad nouos Theo-
cordiæ nouæ profiteri, vos recipere Co-
logos Protestā fessionem illam primam, & incorrupta-
tum. qui ma. eius Apologiam anno 1531. per impres-
nifesto in mē-
dacio depre-
hensi demoni-
strantur: ac
suo Cōcordiæ
operire ipsa
contradicere;
modò suis ha-
bent fidē ver-
bis.
Vide orat. I.
cap. 6.
fessionem publicatam? Si ex animo han-
primam Confessionis Augustanæ Apo-
logiam suscipitis, cur eam vnā obsecro
cum illa non in lucem edidistis? At qui
modò vultis orbi Christiano proiectati
prima illa & incorrupta obtrudere, sup-
rius ea est falsi ac depravationis, siue mi-
nifestissimarū mutilationū liquidò col-
uicta. Hocçine vos Theologi doctores
Heshusi, Selneckere, Smidline, Muscu-
le, Chemniti, vestris cum insulis pæda-
gogorum manipulis & semigrammati-
cili

cis ludimagistellorum atque Cuslodū
gregibus huic Concordiae nouæ subscri-
bentibus, verum est Christi Euangeliū
prædicare? Hoccine bona fide Christi
negotium agere? Hoccine veram in S.
Rom. imperio Religionis constituere
concordiam? Cùm igitur videatis, Prin-
cipes & Ciuium Optimates, Theologos
vestros nouos Protestates falsa pro ve-
ris impudenter adeò, non minus quam
fraudulenter vobis venditare; adulteri-
na pro genuinis orbi obtrudere, asysta-
ta & inconstantia pro confessis perfricta
fronte iactitare, Quænam vobis, vos ve-
stram per salutem obsecro, securitas est
ijs hominibus vestrâ credere salutē sem-
piternam?

Illud nunc paucis venit vobis, ô mei
Principes & populorum Duces atque o-
ptimates, exponendum, ne quid omittā
quod ad desertam Christi veritatem a-
gnoscendam & recipiendam faciat, Cō-
fessionem vestram hanc Augustanam
esse vere Semichristianam: quod pluri-
ma fidei Dogmata, primariaque capita
callidè dissimulat, & subdole reliquit in-
tacta. Siquidem de pia sacro sanctæ
Trinitatis inuocatione nihil docet, im-
mò vsum à maioribus vestrīs traditum

CAP. II.

illa

illa orandi formula, Sancta Trinitas, nus Deus miserere nobis! vestra de Litania eralstis, proiecistis, proculcastis. similis est notæ aliorum Conciliorū Oecumenicorum præter quam Niceni, symbola reijcere: cùm eiusdem sint authoris Spiritus sancti oracula, Catholicā Christi Eccleiam docentis, gubernantis, & in omnem iuxta infallibile spōsi moi Christi promissum deducentis veritatē. qui qui sequuntur, pax Dei super eos; quinō recipiunt, aut receptam repudiant, Deo placere non possunt, cum teste D. Paulus sit impossibile sine fide Deo placere. Si Deo non placetis, procul dubio in eus odio propter manifestam violatæ fidei meæ Catholicæ offenditionem viuitis. Ideo quenon iam Christiani censendiestis: sed Antichristiani: qui Christum vobis ab Apostolis, iutorūq; successoribus adnunciatum non recipitis; aut potius non obtinetis; sicuti pijs maioribus vestris, totiq; orbi meo Christiano fui concorditer ab initio adnunciatus: quo

verè demum facit Antichristianos. Qui notam omnium sanè grauissimam & verè infelicissimam. pijsque omnibus exse ad solidam in crandam ut nō solum nomine, quod me unum fidei cō ritò abhorretis, sed re quoq; ipsa effugis

Heb. II.

*Parasceue ad
Epilogum per
exhortationē
ad solidam in
vnū fidei cō*

tis, Hortor, obnixéq; rogo. Quod fiet, si *fessione recens*
 mea contenti Confessione fidei Catholi *ciliationē at-*
 cæ, non solū tria illa retineatis *Symbola,* *que ad Chri-*
 & ea quidē verbis tensuq; ab Apostolis *stianam in v-*
 eorumq; discipulis pridem tradito, inte- *nū corpus re-*
 gra, non vt in vestro liquet Concordiæ *adunationem,*
 opere ann. 80. in lucem edito, sex locis *& Euangeli-*
 adulterata, verum etiam aliorū Concili- *cam fratrum*
 orū Oecumenicorū. potiss. Ephesini &
 Chalcedonensis *Symbola amplectami-*
 ni. Quę si vobis placere, atq; nobiscū cō-
 corditer probari queant, nihil admodū
 fuerit opus nouā edere Cōfessionē, siue
 Augustanā, siue Gallicanā, siue Anglicā
 nā; q̄ iam nomē Christi cū exuerint, non
 amplius sunt Christianę: sed vnā vno o-
 re, vno verborū cōtextu, vno sensu, nul-
 lis schismatū rupturis hiantē, nullis dog-
 matū dissidijs dissentaneā, nullis deniq;
 fidei articulis aut sacrilegē diminutā aut
 impietā, oēs Confessionē vnanimī-
 ter profiteātur Christianā, q̄ & illa à vo-
 bis temerè, imò irreligiose addita respu-
 at; & q̄ detrahendo impiè abieciſtis, blas-
 phemeq; pculcastis sarta tecta restituat, *Vide D. Cy-*
 meoq; corpori catholico reconciliet ac *prianum de*
 readunet. Alioqui formidabile, ac vere *Ecclesiæ vni-*
 horribile illud D.D. Cyp. & Aug. in vos *tate atq; D.*
 quadrabit elogiu, eos qui ab Eccle. Ca- *August. cōtra*
 tho.
Donat.